Pondok Pesantren Keras di Jombang. Melalui jalur

ayahnya, KH. Hasyim Asy’ari merupakan keturunan

penguasa kerajaan Islam Demak, Sultan Pajang atau

Jaka Tingkir yang merupakan putra Brawijaya VI,

penguasa Kerajaan Majapahit abad XVI. KH.

Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 14 Februari 1871

M/ 24 Dzulqa’dah 1287 H, dan pendiri NU ini wafat

di Jombang pada bulan Juli 1943.

Secara silsilah KH. Hasyim Asy’ari

merupakan sosok yang tidak bisa dipisahkan dari

kehidupan pesantren. Ia lahir dan besar di

lingkungan pesantren yang berada di bawah

kepemimpinan ayahnya sendiri, KH. Asy’ari.